REQUERIMENTO Nº______ DE ABRIL DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte – CMTT,

solicitando serviço para nivelamento das tampas

de bueiros com o asfalto das ruas e avenidas do

município.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno,

o envio de ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte – CMTT,

solicitando serviço para nivelamento das tampas de bueiros com o asfalto das

ruas e avenidas do município.

Justificativa: O pedido se faz necessário, tendo em vista que, muitos bueiros

estão formando buracos por não estarem no nível da pista de rolamento,

causando risco de acidentes aos condutores de automóveis é danificando os

veículos.